
primorske
novice

Koper, 18. marca 1988

URADNE OBJAVE
OBČtN
!L!RSKA BtSTMCA, tZOLA, 
KOPER, PtRAN, POSTOJNA 
!N SEŽANA

št. 7

Skupščina skupnosti obainih občin Koper
— DOPOLNITEV statuta Skupnosti obainih občin Koper
— ODLOK o določitvi varstvenih pasov izvira Rižane in o ukrepih za 

zavarovanje voda
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odtoka o pogojih za do­

bavo in odjem vode ter oskrbi z vodo v izjemnih razmerah
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o požarno posebno 

ogroženih gozdovih in njihovem varovanju
— ODLOK o spremembah in dopo! nitvah odtoka o morskem ribištvu

Občina Koper
— SKLEP o javni razgrnitvi osnutka sprememb in dopolnitev 

zazidalnega načrta Prade - L etapa

Občina Postojna
— SKLEP o valorizaciji cen geodetskih storitev

Občina Sežana
— ODREDBA o pristojbinah za obvezne veterinarsko sanitarne pre­

glede in dovoljenja
— ODREDBA o pristojbinah za kri tje stroškov vcterinarsko-higien- 

ske službe v občini Sežana

SKUPNOST OBALNtH OBČtN KOPER

Na podlagi 54. in 13!. do 133. člena statuta Skupnosti obalnih občin 
Koper (Uradne objave št. 9 in 13/86) je Skupščina Skupnosti obalnih 
občin Koper na seji družbenopolitičnega zbora 1/3-1988 in sejah zbora 
združenega dela ter zbora občin 3/3-1988 sprejela naslednjo

DOPOLNITEV
STATUTA SKUPNOSTI OBALNIH OBČIN KOPER 

!. člen
V 37. členu statuta Skupnosti obalnih občin Koper (Uradne objave 

št. 9 in 13/86) se doda nova 8. alinea, ki se glasi:
s— raziskovalna dejavnost.«

2. člen
Dopolnitev statuta iz 1. člena začne veljati 8. dan po objavi v Urad­

nih objavah.

Številka: 021-6/86
Koper. 3. marca 1988

Predsednik 
MILAN VATOVEC. ! r

Na podlagi 37. in 57. člena statuta Skupnosti obalnih občin Koper 
(Uradne objave št. 9 in 13/86). 2. odstavka 60. člena zakona o vodah 
(Ur. 1. SRS. Št. 38/81) in 3. in 25. člena zakona o prekrških (Ur. 1. SRS. 
št. 25/83, 42/85 in 47/87) je Skupščina Skupnosti obalnih občin na sejah 
zbora združenega dela in zbora občin 3. marca 1988 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI VARSTVENIH PASOV IZVIRA RIŽANE IN 

O UKREPIH ZA ZAVAROVANJE VODA

1. člen
S tem odlokom se določajo varstveni pasovi vodnega zajetja na izviru 

Rižane in ukrepi za zavarovanje kakovosti pitne vode pred onesnaževa­
njem.

2. člen
Na osnovi stopnje zahtevnosti varovalnih ukrepov za preprečevanje 

onesnaženja pitne vode se določajo štirje varstveni pasovi:
L območje varovanja (najožji varstveni pas z najstrožjim režimom 

varovanja), ki obsega dve coni:
la. cona obsega območje samega izvira Rižane in zajetja Rižanskega 

vodovoda s cerkvico Sv. Marije in črpališčem Tonaži ter črpališčem 
Podračje Območji sta ograjeni.

Ib cona obsega spodnji de! doline Hrastovskega potoka do Podračja 
in spodnji de! doline Rakovca, zaselek Zanigrad in ozemlje do Jerebine 
(Kovk. Brgada).

H območje varovanja (ožji varstveni pas s strogim režimom varova­
nja) obsega dve geografsko ločeni območji:

- Območje, ki z vzhodne, južne in zahodne strani oklepa najožji 
varstveni pas ter je sestavljeno iz ozemlja, na katerem površinske vode 
gravitirajo k izvirom Rižane (potoki Rakovec, Oaber, Hrastovski 
potok z naselji Kubed, Hrastovlje, Dol. Podpeč, Brezovica in Zazid) in 
ozemlje s ponikalnicami pri Gračišču in pod Lukini (Smokovska vala) 
z naselji Smokvica. Gračišče, Lukini in Galantiči.

- V sežanski občini območje ponikalnic Bezovica (Ločica). Odolina 
(BraŠnica), Hotiški potok. Mrzlice (Slivarske ponikve). Velike Loče, 
Jezerina (Javorške ponikve ali Torkove ponikve, Perilo ali Gabrški 
potok) in Male Loče (Velika voda. Oslica, Okruglik) z naselji Odolina. 
Materija, Bač pri Materiji, Povžane, Gradiščica, Artviže. Brezovica, 
Britof, Rožice, Tublje, Hotična, Mrše, Markovščina, Slivje, Orehek pri 
Materiji, Velike Loče, Kovčice, Ritomeče, Gradišče pri Materiji. 
Brezovo Brdo Rjavče, Gabrk, Javorje, Obrov, Male Loče, Huje in 
Hrušica.

III območje varovanja (širši varstveni pas s sanitarnim režimom 
varovanja) obsega padavinsko zaledje izvira Rižane na območju Čiča­
rije in Slavnika do Matarskega podolja z večjimi naselji Slope, Hrpelje, 
Praproče, Podgorje, Skadanščina. Golac, Brdo, Gojaki, Zagrad, Raki­
tovec in Jelovica.

IV območje varovanja (vplivno varstveno območje z blagim reži
mom varovanja) obsega celotno zaledje Rižane. ki še ni zajeto v ostalih 
območjih strožjega varovanja. Vanj je vključeno območje nad Čmim 
kalom z naselji Črnotiče, Petrinje in Prešnica, okolica Kozine z naselji 
Brgod, Kozina in Rodik.

3. člen
Meje varstvenih pasov vodnega vira v Rižani so določene na osnovi 

hidrogeoloških raziskav za določitev varstvenih pasov izvira Rižane 
Geološkega zavoda Ljubljana iz leta 1986, kartografsko so razvidne iz 
evidenčnih načrtov zemljiških katastrov na Geodetski upravi Skupnosti 
obalnih občin Koper, Geodetski upravi Občine Sežana. Geodetski 
upravi Občine Ilirska Bistrica in Geodetski upravi Občine Buzet, 
opisane pa v »Opisu mej varstvenih pasov vodnega vira Rižane«, ki je 
priloga k odloku o določitvi varstvenih pasov izvira Rižane.



46 URADNE OBJAVE 18. marca 1988 - št. 7

4. č!en
V območju varstvenih pasov veljajo posebni pogoji in določene 

omejitve pri izvajanju posameznih gospodarskih dejavnosti (industrija, 
obrt, kmetijstvo, promet) in pri gradnji stanovanjskih, gospodarskih, 
komunalnih in drugih infrastrukturnih objektov in naprav.

Varstveni ukrepi se stopnjujejo po zahtevnosti od IV. proti I. 
območju varovanja. Vsi ukrepi, predpisani za območje z nižjo stopnjo 
varovanja, veljajo tudi v območjih z višjo stopnjo varovanja skupaj 
z dodatnimi ukrepi, ki veljajo posebej za ta območja.

5. člen
Za vsak poseg v varstvenih pasovih vodnega vira, ki bi lahko vplival 

na lastnosti površinskih ali podzemnih voda, je potrebno pridobiti 
vodnogospodarsko soglasje upravnega organa, pristojnega za vodno 
gospodarstvo.

I. OBMOČJE VAROVANJA

6. člen
V I. območju varovanja so dovoljene sledeče dejavnosti:
- gojenje gozdov brez vsake uporabe kemičnih sredstev za zaščito 

rastlin,
- gojenje pašnikov in travnikov ob zmemi uporabi umetnih gnojil (za 

katere pospeševalna služba vsako leto posebej glede na analizo ta! 
odredi maksimalne dovoljene količine za uporabo) in brez uporabe 
sredstev za zaščito rastlin in uničevanje rastlin,

- izgradpja in uporaba objektov vodne oskrbe.
Vse druge dejavnosti in objekti so na tem območju prepovedane.

7. člen
Železniška transportna organizacija mora pri prevozu nafte, tekočih 

naftnih derivatov in nevarnih snovi skozi I. območje varovanja zagoto­
viti dosledno izvajanje navodila za prevoz in ukrepe pri poškodbah 
vagonov naloženih z nevarnimi snovmi (Obvestilo ŽG št . 39 z dne 12. 2. 
1986).

V roku 6 mesecev od uveljavitve tega odloka mora železniška 
transportna organizacija izdelati program ukrepov za preprečitev ones­
naženja vodnega vira skladno z določili tega odloka in veljavnimi 
zakonskimi predpisi.

H OBMOČJE VAROVANJA

8. člen
II. območje varovanja (ožji varstveni pas s strogim režimom varova­

nja) obsega območje namenjeno zaščiti površinsko tekočih voda in 
ponikalnic pred onesnaženjem. V tem območju je dovoljeno izvajati 
dejavnosti pod določenimi pogoji.

/
9. člen

Dovoljena je adaptacija obstoječih stanovanjskih in gospodarskih 
stavb ter nadomestna gradnja objektov pod pogojem, da se prejšnji 
objekt ob vselitvi v novega odstrani. Stanovanjske površine se lahko 
povečajo samo za toliko, kolikor je potrebno zaradi prirodnega pri­
rastka prebivalstva na tem območju. Vsak adaptirani ali na novo 
zgrajeni objekt se mora priključiti na javno kanalizacijsko omrežje ali pa 
se izjemoma dovoli priključek na nepropustno greznico, iz katere je 
treba redno odvažati odpadno vodo.

10. člen
Gozdarstvo, poljedelstvo in športno rekreacijske aktivnosti so zaže- 

ljene dejavnosti. Sanitarni objekti, potrebni za šport in rekreacijo, 
morajo biti priključeni na kanalizacijski sistem. Uporaba biocidov na 
osnovi svinca, živega srebra, arzena, kloriranih ogljikovodikov, ciano- 
vodikove kisline, fenola, krezola in drugih podtalnici škodljivih snovi ni 
dovoljena. Prav tako ni dovoljena intenzivna uporaba drugih agroteh­
ničnih sredstev.

Pogoje za uporabo agrotehničnih sredstev iz prejšnjega odstavka 
določa za vsako leto posebej kmetijska pospeševalna služba v sodelova­
nju s kmetijsko inšpekcijo.

11. člen
Reja živine je dovoljena, s tem da mora biti uporaba gnoja iz manjših 

hlevov s klasičnim načinom čiščenja izvedena po strokovnih navodilih 
pospeševalne službe, ki tudi določi kmetijske površine, primerne za

raztresanje gnoja zaradi preprečevanja okužbe vode. Gnoj se lahko 
zbira le na urejenem gnojišču brez odtoka.

Goveje farme, ki za čiščenje hleva uporabljajo sistem splakovanja, 
morajo gnojevko zbirati v nepropustnih bazenih.

Kmetijske površine določene za polivanje z gnojevko, časovni razpo­
red polivanja in nadzor nad praznenjem bazenov določi v soglasju 
z Izvršnimi sveti Skupščin občin Sežana, Ilirska Bistrica, Buzet in Koper 
Izvršni svet Skupščine Skupnosti obalnih občin Koper v posebnem 
pravilniku. *

Silosi za siliranje krme za potrebe govejih farm in cevovodi ter bazeni 
za zbiranje gnojevke morajo biti redno pregledani glede na nepropust- 
nost.

Dovoljena je farmska reja perutnine s tem, da je treba vse odpadke in 
odplake od čiščenja zbirati in raztresati na posebej za ta namen 
določene kmetijske površine v samem varovalnem območju ali pa 
odvažati izven območja zaščite vodnega vira v skladu s prej omenjenim 
pravilnikom.

Prašičje farme so na tem območju prepovedane.

12. člen
Tranzitni promet z nafto, tekočimi naftnimi derivati in nevarnimi 

snovmi je dovoljen samo po magi stralnih in regionalnih cestah, ki imajo
I. stopnjo zaščite.

V kolikor magistralne in regio nalne ceste iz prvega odstavka nimajo 
zahtevane I. stopnje zaščite, lahko promet nafte, tekočih naftnih 
derivatov in nevarnih snovi po njih poteka pod sledečimi pogoji:

- ob cesti morajo biti pripravljene zadostne količine sredstva za 
vezavo oziroma nevtralizacijo te kočin, ki se prevažajo;

- hitrost prevoza ne sme pres egati 40km/h.
Upravljalci cest morajo v roku 6 mesecev od uveljavitve tega odloka 

izdelati program ukrepov za preprečitev onesnaženja vodnega vira 
skladno z določili tega odloka in veljavnimi zakonskimi predpisi.

13. člen
Železniška transportna organizacija mora pri prevozu nevarnih snovi 

skozi II. območje zagotoviti do sledno izvajanje navodila za prevoz in 
ukrepe pri poškodbah vagonov naloženih z nevarnimi snovmi (Obve­
stila ŽG Št. 39 z dne 12. 2. 1986).

V roku 6 mesecev od uveljavitve tega odloka mora železniška 
transportna organizacija izdelati program ukrepov za preprečitev ones­
naženja vodnega vira skladno z določili tega odloka in veljavnimi 
zakonskimi predpisi.

14. člen
Fekalne odplake morajo biti speljane v javno kanalizacijsko omrežje. 

Industrijske odpadne vode morajo biti predhodno prečiščene in nevtra­
lizirane ter speljane v javno kanalizacijsko omrežje. Javno kanalizacij­
sko omrežje mora biti zaključe no z ustrezno čistilno napravo.

Izgradnja novega vodovodne,ga omrežja ni mogoča, dokler ni zgrajen 
primeren kanalizacijski sistem.

Obstoječe greznice morajo latstniki ali upravljalci ukiniti in se priklju­
čiti na javno kanalizacijo najkasneje v 6 mesecih po njeni zgraditvi.

Samo izjemoma, če ni možnosti priključitve na javno kanalizacijo, je 
dovoljeno odvajanje fekalnih odplak v nepropustno greznico, ki se 
mora redno prazniti, odpadno vodo pa odvažati v javno kanalizacijo.

V programu ukrepov se pred vidi, za katere objekte veljajo izjeme. Za 
te objekte morajo biti zgrajene: nepropustne greznice v roku 1. leta po 
uveljavitvi odloka.

Padavinska voda z asfaltira nih cest in ploščadi, na katerih poteka 
promet, mora biti speljana v kcritnice in prečiščena preko maščobnikov 
in usedalnikov ali speljana v javno kanalizacijsko omrežje.

Javno kanalizacijsko omrežje in druge naprave za zbiranje in odvaja­
nje odpadnih vod morajo bit i nepropustne. Nepropustnost je treba 
preveriti s tlačnim preizkusom).

Pogoje preizkusa predpiše Izvršni svet Skupščine Skupnosti obalnih 
občin Koper v roku 6 mesece'.' po uveljavitvi tega odloka.

1$. člen
Komunalne odpadke je treba zbirati v kontejnerje, ki jih morajo 

komunalna podjetja redno prazniti na deponije izven varovalnega 
območja.

Odlaganje odpadkov na deponijah v II. območju varovanja ni 
dovoljeno. Obstoječa odlagališča je treba ukiniti in sanirati v času 1. leta 
od uveljavitve tega odloka.



18. marca 1988 - št. 7 URADNE OBJAVE 47

16. člen
Skladišča nafte in tekočih naftnih derivatov morajo imeti prvo 

stopnjo zaščite. Prostornina posamezne cisterne ne sme presegati 10m\ 
skupna prostornina skladišča pa 50 m\

Tehnični pregled cistern mora biti opravljen enkrat letno.

17. člen
Obstoječa čistilna industrija in obrt lahko delujeta ob upoštevanju 

ukrepov, potrebnih za zavarovanje površinskih in podzemnih voda.
Nečista industrija in obrt morata postopoma, najkasneje pa v dobi 

5 let po uveljavitvi tega odloka, odpraviti iz svojega proizvodnega 
procesa nevarne snovi, ki lahko onesnažijo vodo ali zrak ter s tem 
prodrejo v podzemlje, ali pa morajo ukiniti proizvodnjo.

Izgradnja nove industrije in proizvodne obrti ni dovoljena.

26. Člen
Promet z nafto, naftnimi derivati in nevarnimi snovmi po železnici je 

dovoljen brez posebnih varovalnih ukrepov.

27. člen
Dovoljeni so urejeni kamnolomi velikega javnega pomena. Vsa 

druga rudarska dejavnost je prepovedana.

28. člen
Dovoljena so odlagališča hišnih odpadkov v urejenih deponijah, 

manjših od lha.
Odlagališča industrijskih odpadkov so dovoljena samo pod pogojem, 

da so odpadki netopni v vodi in da je deponija urejena.

18. č!ewi
Vse druge dejavnosti, ki niso naštete kot dovoljene v II. območju 

varovanja, so prepovedane.

m. OBMOČJE VAROVANJA

19. čle n
III. območje varovanja ali širši varstveni pas s sanitarnim režimom 

varovanja je namenjen zaščiti podtalnice, ki nastaja iz padavin na tem 
območju. Tukaj je dovoljena pod [posebnimi pogoji gradnja čiste 
industrije in obrti, stanovanjska gradnja in vsa spremljajoča gradnja.

Vse dovoljene dejavnosti morajo izpolnjevati v odloku predpisane 
pogoje.

20. člen
Dovoljeno je gozdarstvo, poljedelst vo in živinoreja pod pogoji iz 10. 

in 11. člena s tem, da ni porebna kontr ola tesnosti za silose, cevovode in 
rezervoarje za gnojevko.

Prašičje farme so v tem območju p repovedane.

21. člen
Dovoljeni in zaželjeni dejavnosti sta šport in rekreacija brez posebnih 

pogojev.
-.:

22. člern
Dovoljena je gradnja stanovanjskih objektov s pogojem, da so 

priključeni na javno kanalizacijo. Če priključitev na javno kanalizacijo 
ni mogoča, mora imeti objekt triprekmno greznico s primerno izvedeno 
ponikovalnico. Pogoje za izvedbo predpiše pristojna sanitarna inšpek­
cija.

Obstoječi stanovanjski in drugi objekti se morajo priključiti na javno 
kanalizacijo ali. če to ni mogoče, na triprekatno greznico s primerno 
izvedeno ponikovalnico v roku 1. leta po izgradnji kanalizacije oziroma 
po uveljavitvi tega odloka. Javno kanalizacijsko omrežje mora biti 
zaključeno z ustrezno čistilno napravo.

23. člen
Dovoljena je izgradnja čiste industrije in obrti pod pogojem, da 

izpolnjuje vse potrebne ukrepe za zavarovanje voda pred onesnaže­
njem.

Obstoječa nečista industrija in obrt mora v času 10 let po uveljavitvi 
tega odloka odpraviti iz svojega proizvodnega procesa nevarne snovi, ki 
lahko posredno ali neposredno onesn ažijo vodo ali pa ukiniti proizvod­
njo.

IV. OBMOČJE VAROVANJA

29. člen
IV. območje varovanja ali vplivno območje z blagim režimom 

varovanja je namenjeno zaščiti širšega padavinskega zaledja Rižane 
pred onesnaženjem.

V tem območju so dovoljene vse dejavnosti z normalnim režimom 
varstva okolja z izjemo nečiste industrije in obrti, prašičjih farm in 
tranzitnega prometa nafte, naftnih derivatov in nevarnih snovi po 
cestah.

Prašičje farme so prepovedane.

30. člen
Prepovedano je graditi nečisto industrijo in obrt. Obstoječa nečista 

industrija in obrt morata izločiti iz svojega proizvodnega procesa okolju 
nevarne snovi ali ukiniti proizvodnjo v roku 10 let od uveljavitve tega 
odloka.

31. člen
Tranzitni promet nafte, naftnih derivatov in nevarnih snovi po cestah 

je dovoljen pod pogojem, da imajo ceste vsaj II. stopnjo zaščite.
Dokler ni zagotovljena ta stopnja zaščite cest je prevoz dovoljen pod 

pogoji iz 12. člena.

32. člen
Skladišča in pretakališča nafte, naftnih derivatov in nevarnih snovi 

morajo imeti drugo stopnjo zaščite.

OPREDELITEV POJMOV

33. člen
Za dovoljeno rejo goveje živine in drugih živali se šteje takšen način 

reje živine, da je največje dovoljeno število živali na kmetiji ali 
gospodarstvu odvisno od površine kmetijskh zemljišč, ki jih ima rejec na 
razpolago za trošenje gonja ali za polivanje gnojevke.

Pri tem je pri hlevih s sistemom trdega gnoja najvišja dovoljena 
obtežba 3 glave velike živine na 1 ha njiv ali travnikov I. do vključno V. 
razreda in največ 2 glavi velike živine na VI. in VII. razred.

Pri hlevih s sistemom odplakovanja je zgornja meja 2 glavi velike 
živine na ha njiv ali travnikov.

Za izračun števila živali drugih vrst (konji, drobnica) oziroma 
različnih stopenj doraslosti se uporablja ekvivalente, ki jih je določil 
Kmetijski inštitut Slovenije in so sestavni del programa iz 41. člena tega 
odloka.

24. člen
Dovoljeno je odpiranje gradbišč, gradbenih naselij in popravilo 

gradbenih strojev z upoštevanjem običajnih sanitarnih predpisov in 
predpisov o varstvu voda.

25. čk n
V skladiščih nafte in tekočih naftnih derivatov smejo imeti posamične 

cisterne prostornino največ 20m\ skupna prostornina skladišča sme biti 
največ 100m\ Potrebna je druga stopnja zaščite.

Tehnični pregled cistern, cevovodov in priključkov je potrebno
izvesti vsaki 2 leti. , , t.

Vsaka dejavnost, ki uporablja nafto ali naftne derivate v kohčmah, 
večjih od navedenih v 1. odstavku tega člena, je prepovedana, ne glede 
na stopnjo varovanja.

34. člen
Nečista obrt in industrija po tem odloku sta tisti, ki uporabljata vodo 

in jo onesnažujeta bolj, kakor dovoljuje pravilnik o nevarnih snoveh, ki 
se smejo spuščati v vodo (Ur. 1. SFRJ. št. 3/86) ali s svojimi emisijami 
onesnažujeta okolje z nevarnimi snovmi, katere s padavinami pronicajo 
v podzemlje ali pa zaradi surovin, ki jih uporabljata, predstavljata 
veliko potencialno nevarnost za onesnaženje voda.

35. člen
Za nevarne snovi po tem odloku se štejejo strupene, radioaktivne ali 

kužne snovi po 2. členu zakona o prevozu nevarnih snovi (ur. 1. SFRJ. 
št. 20/84) in druge nevarne snovi.

O tem, katera snov je nevarna za vodni vir, dokončno presoja 
Univerzitetni zavod za zdravstveno in socialno varstvo Ljubljana.



48 URADNE OBJAVE 18. marca 1988 - št. 7

36. č!en
Pojme prve in druge stopnje zaščite cest in prve in druge stopnje 

zaščite skladišč in pretakališč za nafto, naftne derivate in nevarne 
tekočine se opredeli v posebnem pravilniku, ki ga sprejme Izvršni svet 
Skupščine Skupnosti obalnih občin Koper v roku 6 mesecev od 
uveljavitve tega odloka.

37. člen
Vsa obstoječa in novozgrajena skladišča in pretakališča nafte, naftnih 

derivatov in nevarnih snovi morajo biti vpisana v register in vrisana 
v kataster komunalnih naprav.

Kataster vodijo Geodetska uprava Skupnosti obalnih občin Koper, 
Geodetska uprava Občine Sežana, Geodetska uprava Občine Ilirska 
Bistrica in Geodetska uprava Občine Buzet.

V kataster se vrišejo, v registre pa vpišejo vsa skladišča, ki odgovar­
jajo temu odloku in so dobila uporabno dovoljenje na podlagi tehnič­
nega prevzema. Vsak lastnik dobi ustrezni dokument o vpisu in vrisu 
v kataster komuanlnih naprav.

Prijavo za vpis je treba vložiti najkasneje v roku 30 dni pred 
dograditvjo. Kataster mora biti urejen v roku 1 leta od uveljavitve tega 
odloka, pri pregledu skladišč pa mora sodelovati pristojna sanitarna 
inšpekcija.

Obstoječa skladišča je treba prilagoditi pogojem tega odloka in jih 
vpisati v kataster komunalnih naprav ali pa jih odpraviti na osnovi 
odločbe pristojnega organa. Rok za prijavo že obstoječih skladišč je 
6 mesecev po uveljavitvi tega odloka.

38. člen
Delovna organizacija, ki organizira promet in prevoz nafte, naftnih 

derivatov in nevarnih snovi, sme po preteku enega leta od uveljavitve 
tega odloka dobavljati in prevažati te snovi samo v tista skladišča, ki so 
vpisana v kataster. Navodila za postopek v zvezi s tem predpiše izvršni 
svet Skupščine Skupnosti obalnih občin Koper s pravilnikom iz 36. 
člena tega odloka.

39. člen
Z denarno kaznijo do 1,500.000 din se kaznuje za prekršek pravna 

oseba in posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, če v nasprotju 
z določili tega odloka:

- izvaja posege v območju varstvenih pasov vodnega vira, ne da bi 
predhodno pridobil vodnogospodarsko soglasje;

- gradi objekte ali opravlja dejavnosti, ki niso izrecno dovoljene ali 
pa so v posameznem območju varovanja prepovedane;

- uporablja agrotehnična sredstva brez navodila ali v nasprotju 
z navodilom kmetijske pospeševalne službe (6. člen, 2. odstavek 10. 
člena, 20. člen);

- ne odstrani starega objekta ob vselitvi v novozgrajeni nadomestni 
objekt (9. člen);

- redi živino in perutnino v nasprotju z določili 1. in 3. odstavka 11. 
člena ter 20. člena;

- ne poskrbi za reden pregled silosov, cevovodov in bazenov iz 4. 
odstavka 11. člena;

- se ukvarja s farmarsko rejo prašičev ali gradi svinjske farme (6 
odstavek 11. člena, 2 odstavek 20. člena, 3. odstavek 29. člena);

- ne priključi adaptiranega ali novozgrajenega objekta na javno 
kanalizacijsko omrežje ali ne pridobi dovoljenja za priključitev na 
nepropustno greznico (9. člen, 22. člen);

- ne priključi objekta na javno kanalizacijo v roku, določenem v 3. 
odstavku 14. člena in 2. odtavku 22. člena;

- ne skrbi za redno praznjenje nepropustne greznice ali če odpadne 
vode ne odvaža v javno kanalizacijo (4. odstavek 14. člena);

- ne zgradi greznice v roku in izvedbi določeni v 5. odstavku 14. člena 
in 2. odstavku 22. člena;

- ne zbira padavinske vode z asfaltiranih površin in jih ne prečiščuje 
kot je določeno v 6. odtavku 14. člena;

- ne poskrbi za preizkušanje nepropustnosti kanalizacijskih naprav 
kot to predpisuje 7. odstavek 14. člena;

- odlaga komunalne odpadke drugače kot je določeno v 1. odstavku
15. člena;

- ne organizira rednega odvoza odpadkov (15 člen);
- ne poskrbi za ukinitev in saniranje odlagališč komunalnih odpad­

kov v 11. območju (2. odtavek 15. člena);
- ne poskrbi za pravilno zaščito skladišč za nevarne tekočine ali za 

redni tehnični pregled (16., 25. in 32. člen);

- odpira kamnolome ali opravlja drugo rudarsko dejavnost v na­
sprotju s 27. členom;

- odlaga odpadke na neurejenih (divjih) odlagališčih ali ureja odla­
gališča, večja od lha (1. odstavek 28. člena);

- uredi odlagališča za industrijske odpadke, topne v vodi ali jih 
odlaga na neurejenem odlagališču (2. odstavek 28. Člena);

- ne izpolni pogojev iz 2. odtavka 17. Člena, 2. odstavka 23. ali 27. 
člena;

- ne vloži prijave za vpis v register skladišč in pretakališČ iz 37. člena;
- dobavlja ali prevaža nevarne snovi v skladišča, ki niso vpisana 

v register (38. Člen).
Z denarno kaznijo do 250.000 din se kaznuje za prekršek tudi 

odgovorna oseba pravne osebe za dejanje iz 1. odstavka tega člena.

<10. člen
Z denarno kaznijo do 250.000 din se kaznuje za prekršek posamez­

nik, če v nasprotju z določili tega odloka:
- gradi objekte ali opravlja -dejavnosti, ki v posameznem območju 

varovanja niso izrecno dovoljene ali pa so prepovedane;
- pred posegom v varstvenem območju ne pridobi predhodno vod­

nogospodarskega soglasja;
- ne odstrani starega objekta ob vselitvi v novozgrajeni nadomestni 

objekt (9. člen);
- ne priključi novozgrajenega ali adaptiranega objekta na javno 

kanalizacijo oziroma nepropustno greznico (9. člen);
- uporablja prepovedane biocide ali druga agrotehnična sredstva 

brez navodila ali v nasprotju z navodilom kmetijske pospeševalne 
službe (10. člen);

- ne ravna z gnojem in gnojevko tako, kot predpisuje 11. člen;
- ne poskrbi za redno preverjanje nepropustnosti naprav iz 4. 

odstavka 11. člena;
- ne spelje fekalnih odplak v javno kanalizacijsko omrežje (1. 

odstavek 14. člena);
- ne ukine greznice in se ne priključi na javno kanalizacijo v roku, 

določenem v 3. odstavku 14. člena;
- ne skrbi za redno praznjenje in odvoz odpadnih vod iz nepropustne 

greznice (4. odstavek 14. člena)-;
- ne zgradi nepropustne greznice v roku, določenem v 5. odstavku

14. člena;
- odlaga odpadke na deponijah v H. območju varovanja (1. odstavek

15. Člena);
- ne poskrbi za tehnični pregled cistern iz 16. člena;
- se ukvarja z gozdarstvom, poljedelstvom in živinorejo brez upošte­

vanja pogojev iz 20. Člena;

- zgradi stanovanjski objekt in ga ne priključi na javno kanalizacijo 
ali primerno izvedeno greznico (1. odstavek 22. člena);

- ne priključi obstoječega stanovanjskega objekta na javno kanaliza­
cijo ali primemo izvedeno greznico v roku iz 2. odstavka 22. člena;

- ne poskrbi za tehnični pregled cisterne (2. odstavek 25. člena);
- ne prijavi skladišča oziroma cisterne za nafto, naftne derivate ali 

nevarne snovi za vpis v register kot to zahtevata 4. in 5. odstavek 36. 
člena.

PREHODNE !N KONČNE DOLOČBE

41. člen
Za zavarovanje vodnega vira i n ureditev stanja v območju varovalnih 

pasov se pripravi program sanacije stanja in program ukrepov za 
zavarovanje vodnega vira.

Program sprejmejo Skupščina Skupnosti obalnih občin Koper in 
skupščine občin Sežana, Ilirska Bistrica in Buzet ter Območna vodna 
skupnost Primorske Koper v sodelovanju z drugimi samoupravnimi 
interesnimi skupnostmi, katerih področje dela tudi zajema ta odlok, 
organizacijami združenega dela, krajevnimi skupnostmi in občani.

42. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja Sekretariat za inšpekcij­

ske službe Skupnosti obalnih občin Koper, Oddelek za inšpekcijske 
zadeve Občine Sežana, Medo-bčinski inšpektorat Občin Postojna, 
Ilirska Bistrica in Cerknica tet inšpektorat pristojen za inšpekcijski 

v nadzor v občini Buzet.

43. člen
V enakem besedilu sprejmejo ta odlok tudi Skupščine občin Sežana, 

Ilirska Bistrica in Buzet.



18. marca 1988 - št. 7 URADNE OBJAVE 49

44. čten
Ta odtok začne veljat) za varstvene pasove vodnega vira Riiana na 

območju občme Koper osmi dan po objavi v Uradnih objavah, za 
varstvene pasove na območju Občin Sežana, Itirska Bistrica in Buzet pa 
po sprejemu odtoka na skupščinah teh občin in po objavi odtoka 
v sktadu s statuti teh občin.

Št.: 324-2/88
Koper, 3. marca 1988

Predsednik 
MILAN VATOVEC t. r.

Na podtagi 37. in 57. čtena statuta Skupnosti obatnih občin Koper 
(Uradne objave št. 9 in 13/86) v zvezi s 3. in 25. etenom zakona o pre­
krških (Ur. !. SRS, št. 25/83. 42/85 in 47/87) je Skupščina Skupnosti 
obatnih občin Koper na sejah zbora združenega deta in zbora občin dne
3. marca 1988 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O POGOJIH 
ZA DOBAVO IN ODJEM VODE TER OSKRBI Z VODO V IZ­

JEMNIH RAZMERAH

!. člen
V odtoku o pogojih za dobavo in odjem vode ter o oskrbi z vodo v iz­

jemnih razmerah (Uradne objave št. 10/87) se v pogtavju IV. Kazen­
ske odtočbe — !7. čten spremeni tako. da se gtasi:

*Z denarno kaznijo od 100.000 do 1,500.000 din se kaznuje za pre­
kršek izvajalec, če

1. ne izpolnjuje dotinosti iz 4. in t3. čtena,
2. izda soglasje v nasprotju s 7. čtenom,
3. ne vzdržuje hidrantov v sktadu z 8. čtenom.
Z denarno kaznijo od ! 0.000 do 250.000 din se kaznuje odgovorna 

oseba izvajalca, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega čtena.*

2. čten
!8. čten se spremeni tako. da se gtasi:
*Z denarno kaznijo od !00.000 do !.500.000 din se kaznuje za pre­

kršek pravna oseba in posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostoj­
nim opravtjanjem dejavnosti, če:

!. ne izpotnjuje dolžnosti iz 5. in !4. čtena.
2. ne pridobi sogtasja v sktadu s 6. čtenom,
3. ravna s hidranti v nasprotju z dotočiti 8. in 9. čtena.
4. ne ravna v sktadu s !5. čtenom.
Z denarno kaznijo od 10.000 do 250.000 din se kaznuje odgovorna 

oseba pravne osebe, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega čtena.
Z denarno kaznijo od 10.000 do 250.000 din se kaznuje posamez­

nik, če stori prekršek iz prvega odstavka tega člena *

3. čten
Za 18. čtenom se doda nov čten. ki se gtasi:

*18. a čten
Z denarno kaznijo 80.000 din se kaznuje takoj na kraju prekrška 

pravna oseba in posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim 
opravtjanjem dejavnosti, z denarno kaznijo 40.000 din pa odgovorna 
oseba pravne osebe in posameznik, če uporablja vodo za zalivanje 
vrtov, zetenic, pranje utic in avtomobilov ter druge namene v nasprotju 
s sprejetimi ukrepi o omejitvi porabe vode (3. atinea 14. čtena odto­
ka).*

4. čten
Ta odtok začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 352-1/87
Koper, 3. marca 1988

Predsednik 
MILAN VATOVEC, !. r.

Na podtagi 17. b čtena zakona o varstvu pred požarom (Ur. !. SRS. št. 
2/76 in 15/84), 59. čtena in 2. odstavka 60. čtena zakona o gozdovih 
(Ur. !. SRS, št. 18/85), 3., 25. in 241. čten zakona o prekrških (Ur. !.

SRS. št. 25/83, 42/85 in 47/87) in 37. in 57. čtena statuta Skupnosti 
obatnih občin Koper (Ur. objave št. 9 in 13/86) je Skupščina Skupnosti 
obalnih občin Koper na seji zbora združenega deta in seji zbora občin 
dne 3. marca 1988 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O POŽARNO 
POSEBNO OGROŽENIH GOZDOVIH IN NJIHOVEM VARO­

VANJU

1. čten
V odtoku o požarno posebno ogroženih gozdovih in njihovem varo­

vanju (Uradne objave št. 40/86 in 42/87) se 7. čten odtoka spremeni in 
dopolni tako. da se gtasi:

*7. čten
1. Za kršitev določb 3.. 5. in 6. čtena odtoka se kaznuje:

— pravna oseba ati posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samo­
stojnim opravtjanjem dejavnosti, s kaznijo od 100.000 do
1.200.000 din,

— odgovorna oseba pravne osebe s kaznijo od 50.000 do 200.000 
din.

— posameznik s kaznijo od 20.000 do 100.000 din.
Posameznik, ki neti ogenj na prostem brez posebnega dovoljenja, 
pušča ati odmetava goreče, žareče in druge predmete ati snovi, ki 
lahko povzročijo požar, se kaznuje z denarno (mandatno) kaznijo
20.000 din. Mandatno kazen izterjajo pooblaščene uradne osebe 
inšpekcijskih stužb in organov za notranje zadeve takoj na kraju 
prekrška od tistih, ki jih zalotijo pri prekršku.

2. Za kršitev določb 4. čtena odtoka se kaznuje:
— pravna oseba ati posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samo­

stojnim opravtjanjem dejavnosti, s kaznijo od 200.000 do
1.500.000 din,

— odgovorna oseba pravne osebe s kaznijo od ! 00.000 do 250.000 
din,

— posameznik s kaznijo od 50.000 do 200.000 din *

2. čten
Ta odtok začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Števitka: 321-9/87 
Koper, 3. marca 1988

Predsednik 
MILAN VATOVEC, !. r.

Na podtagi 38. in 57. čtena statuta Skupnosti obatnih občin Koper 
(Uradne objave št. 9 in 13/86) v zvezi z določbami 3. in 25. čtena za­
kona o prekrških (Ur. !. SRS, št. 25/83,42/85 in 47/87) je Skupščina 
Skupnosti obatnih občin Koper na sejah zbora združenega deta in 
zbora občin dne 3. marca 1988 sprejeta

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O MORSKEM

RIBIŠTVU

!. čten
V odtoku o morskem ribištvu (Uradne objave št. 42/87) se 18. čten 

odtoka spremeni in dopotni tako, da se gtasi:

*18. čten
Z denarno kaznijo od 100.000 do 1.500.000 din se za prekršek kaz­

nuje pravna oseba ati posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostoj­
nim opravtjanjem dejavnosti, v kotikor to ni že neposredno kaznivo po 
zakonu o morskem ribištvu (Ur. !. SRS. št. 25/76, 29/86 in 47/87):

!. če izvaja ribotov v ustjih oziroma iztivih rek in drugih vodotokov v 
morje (1. odstavek 6. čtena odtoka);

2. če izvaja tov ciptjev in drugih rib v nasprotju s predpisi in s kra­
jevnimi običaji (2. odstavek 6. čtena odtoka);

3. če izvaja ribotov v pasu ! morske mitje v nasprotju z določbami 7. 
in 9. čtena odtoka ati nabira škotjke in druge morske organizme v 
nasprotju z dotočbami !3. do 17. čtena odtoka;

4. če izvaja ribotov s podvodno puško v nasprotju z dotočbami 2., 3. 
in 4. odstavka 12. čtena odtoka;



50 URADNE OBJAVE 18. marca 1988 - št. 7

5. če izvaja ribolov v nasprotju z določbami 8. člena odloka.
Z denarno kaznijo od 100.000 do 250.000 din se kaznuje za prekr­

šek iz 1. odstavka tega člena tudi odgovorna oseba pravne osebe ali po­
sameznik.*

2. člen
1. odstavek ! 9. člena odloka o morskem ribištvu (Uradne objave št. 

42/87) se spremeni in dopolni tako. da se glasi:
*Z denarno kaznijo 20.000 din se kaznuje za prekršek posameznik, 

ki opravlja športni ribolov v nasprotju z določbami 3. odstavka 6. člena 
in določbami 11. člena odloka.2

3. člen
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Številka: 323-4/87
Koper. 3. marca 1988

Predsednik 
MILAN VATOVEC. 1. r.

OBČ!NA KOPER
Na podlagi 37. in 38. Člena zakona o urejanju naselij in drugih 

posegov v prostor (Uradni list SRS. št. 18/84 in 37/85) in 273. člena 
statuta občine Koper je izvršni svet skupščine občine Koper na seji dne 
9. marca 1988 sprejel naslednji

SKLEP

1.

Ugotovi se. da je osnutek sprememb zazidalnega načrta »Prade - L 
etapa«, ki ga je izdelal Invest biro Koper pod številko projekta 87-253 
v marcu 1988. skladen z družbenim planom občine Koper za obdobje 
1986-1990 in zakonom.

2.
Osnutek sprememb zazidalnega načrta se javno razgrne. Javna 

razgrnitev traja 30 dni od objave tega sklepa v Uradnih objavah.

3.
Javno razgrnitev opravi organizacija, ki je osnutek izdelala v veži 

upravne stavbe skupščine občine Koper. Verdijeva 10 in na sedežu 
krajevne skupnosti Bertoki.

Ogled razgrnjenega osnutka je v upravni stavbi občine Koper možen 
vsak delavnik, razen sobote, od 7. do 15. ure. ob sredah od 7. do 17. ure; 
na sedežu krajevne skupnosti Bertoki pa v Času. ki ga določi svet 
krajevne skupnosti.

4.
V krajevni skupnosti Bertoki se v času javne razgrnitve opravi javna 

obravnava.

5.
V času javne razgrnitve lahko dajo občani, organizacije, organi in 

skupnosti pripombe na razgrnjeni osnutek v knjige pripomb na razgrni- 
tvenih mestih ali na občinski komite za urbanizem, gradbene, komu­
nalne in stanovanjske zadeve občine Koper.

6.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 330-3/75
Koper. 9. marca 1988

Predsednik izvršnega sveta 
Aldo GABRIJEL, l.r.

L

OBČiNA POSTOJNA
SOC!AL!ST!ČNA REPUBMKA SLOVENUA 
SKUPŠČINA OB&NE POSTOJNA 
!zvr$ni svet

Na podlagi 16. člena Zakona o geodetski službi (Uradni list SRS 
št. 23/76). 27. člena Zakona o zemljiškem katastru (Uradni list SRS 
Št. 16/74) in 6. člena Odloka o cenah za geodetske storitve (Uradne 
objave št. 17/84) je Izvršni svet Skupščine občine Postojna na seji dne 
10. 3. 1988 sprejel

SKLEP
O VALORIZACIJI CEN GEODETSKIH STORITEV

I.

Cene geodetskih storitev iz 2. Člena Odloka o cenah za geodetske 
storitve se valorizirajo, da znašajo:
1 PARCELACIJA
1.1. Odtujitve, sprememba posestne meje
1.1.1. - na dva dela. površina nove parcele znaša do 2.5a 30.170
1.1.2. - na dva dela. površina nove parcele znaša o 2.5a 45.255

do 10a
1.1.3. - na dva dela. površina nove parcele znaša nad 60.340

10a do 30a
1.1.4. - na dva dela. za vsakih dodatnih začetih 30a nove 45.255

parcele
1.1.5. - za vsako dodatno novo parcelo nad dve 30.170
1.2. Razlastitve za prostorske izvedbene akte
1.2.1. - za vsako novonastalo parcelo 60.340
1.2.2. - za vsakih začetih 100m oboda, ki poteka po 30.170

obstoječi posestni meji 
1.3. Razlastitve za dolžinske objekte
1.3.1. - za vsakih 100m dolžine ter do širine 10m 60.340
1.3.2. - za vsakih 100m dolžine ter širine nad 10m 90.510
1.3.3. - za vsako novonastalo parcelo 30.170
1.4. Gradbene parcele
1.4.1. - prenos ene gradbene parcele iz načrta v naravo 30.170
1.4.2. - parcelacija ene gradbene parcele 45.255
2 MEJNI UGOTOVITVEN! POSTOPEK
2.1. - ugotovitev in izmeritev meje med dvema mej- 45.255

nima točkama
2.2. -za vsako nadaljnjo mejno točko 30.170
3 PRENOS POSESTNE MEJE

IZ KATASTRSKEGA OPERATA
3.1. Grafični kataster
3.1.1. - meja med dvema mejnima točkama 120.680
3.1.2. - meja do vsake nadaljnje mejne točke 60.340
3.2. Koordinatni kataster
3.2.1. - meja med dvema mejnima točkama 60.340
3.2.2. - meja do vsake nadaljnje mejne točke 30.170
4 IZDELAVA GEODETSKIH PODLOG 

ZA PROSTORSKE AKTE
4.1. Načrti do površine 10a 90.510
4.2. Načrti s površino nad 10a do površine 30a 150.850
4.3. Za vsakih začetih nadaljnjih 10a 45.255
5 IZDELAVA GEODETSKIH NAČRTOV 

NOVEGA STANJA
5.1. Za objekte individualne gradnje 30.170
5.2. Za objekte s površino do 0,1 ha 90.510
5.3. Za vsakih nadaljnjih začetih 0,1 ha 60.340
6 ZAKOUČENJE STAVB !N OBJEKTOV
6.1. Prizidki, manjši nestanovanjski objekti 17.940
6.2. Individualne bivalne stavbe 36.550
6.3. Ostale stavbe do 200 m^ tlorisne površine 67.390
6.4. Za vsakih nadaljnjih začetih 100m^ tlorisa objekta 48.780
6.5. Dolžinski komunalni objekti dejansko porabljeni čas
7. Cene storitev na gozdnem območju se povečujejo za 50%.
8. Za geodetske storitve, ki se obračunavajo po dejansko porab­

ljenem času, se upoštevajo naslednje urne cene:
a) terensko delo, ura 9.500
b) pisarniško geodetsko delo, ura 8.700
c) risarsko geodetsko delo, ura 5.600



18. marca 1988 - št. 7 URADNE OBJAVE 51

Posebej se obračunavajo materiali stroški (mejniki, obrazci, pre­
vozni stroški, poštnina).

Ob prekinitvi postopka naročnik p!ača vse stroške, ki so nastali do 
prekinitve.

H.
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah.

Št.: 38-2/84-87 
Postojna, 10. 3. 1988

Predsednik 
Livij KNAFELC, l.r.

OBČ!NA SEŽANA
Na podlagi 28., 29., 30. in 32. člena zakona o zdravstvenem varstvu 

živali (Ur. list SRS št. 37/85), odloka o pristojbinah za zdravstvena 
spričevala in potrdila ter o kpterijih in merilih za določitev pristojbin za 
veterinarsko sanitarne preglede in dovoljenja (Ur. list SRS št. 48/87) in 
193. člena statuta občine (Uradne objave št. 25/83) je Izvršni svet 
Skupščine občine na svoji seji dne 3. marca 1988 sprejel

ODREDBO
O PRISTOJBINAH ZA OBVEZNE VETERINARSKO SANI­

TARNE PREGLEDE IN DOVOLJENJA

1. člen
Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede iz 22., 26. in 34. člena 

zakona o varstvu živali pred kužnimi boleznimi, ki ogrožajo vso državo 
(Uradni list SFRJ št. 43/86) ter iz 28., 29., 30. in 32. člena zakona 
o zdravstvenem varstvu živali (Ur. list SRS št. 37/85) se določijo 
naslednje pristojbine:

1. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, 
razkladanju, prekladanju in gonjenju živine, ki se na prevoznih sred­
stvih odpravlja izven občine, prispe v občino ali se goni izven občine, se 
zaračunava:

- od vagonskih in kamionskih pošiljk - 16.500 din
- od kosovne pošiljke - 7.000 din
- od brojlerjev pri nakladanju - 5.630 din
- od enodnevnih piščancev pri razkladanju - 5.630 din
Pod kosovno pošiljko je zamišljeno:
- govedo nad 10 mesecev starosti - do 3 kom
- teleta, drobnica in prašiči - do 5 kom
- perutnina - do 50 kom
- čebelji panji - do 5 kom
- polži, žabe, ribe, školjke, raki - do 100 kom
- divjačina in divjad (visoka) - do 3 kom
- nizka in pernata divjačina ter divjad - do 20 kom
- enodnevni piščanci - do 1000 kom
2. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, 

razkladanju in prekladanju pošiljk živine, živil živalskega porekla, 
živalskih surovin in odpadkov, divjadi, divjačine, rib, školjk, rakov, 
polžev in žab pri izvozu se zaračunava:

- od vagonskih in kamionskih pošiljk - 21.270 din
- od kosovne pošiljke - 9.300 din
- priprava izvozne pošiljke v živilskem obratu nad 1000 kg - za vsako 

začeto uro 6.800 din
Pod kosovno pošiljko je zamišljeno kot pod točko 1 ter živila 

živalskega porekla, živalske surovine in odpadki do 1000kg.
3. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, 

razkladanju in prekladanju mesa, mesnih izdelkov, mleka, žab, rib, 
školjk, rakov, živalskih surovin in odpadkov v notranjem prometu se 
zaračunava:

- za vse vrste svežega in zmrznjenega mesa od kg - 9,30 din
- mesnih izdelkov od kg - 9,30 din
- mlečnih in jajčnih izdelkov od kg - 9,30 din
- mleka od litra - 3,50 din
- jajc od kosa - 3,50 din
- rib in ribjih izdelkov, školjk, rakov, žab in polžev od kg - 9,30 din
- oziroma od vagonskih in kamionskih pošiljk do 1000 kg-5.630 din
4. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede pri nakladanju, raz­

kladanju in prekladanju živalskih surovin, odpadkov, in kadavrov 
v notranjem prometu se zaračunava:

- od vagonskih in kamionskih pošiljk - 16.500 din
- od kosovne pošiljke do 100 kg - 7.000 din
5. Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede v domačem klanju, 

pred in po zakolu takšne živine, se zaračunava:
- od komada živine - 6.100 din

2. člen
Za veterinarsko sanitarne preglede divjadi in drugih živi! v gostinskih 

obratih, na tržnicah, v pakirnicah se določi pristojbina za vsako začeto 
uro porabljenega časa za preglede 6.100 din. Za trihinoskopske pre­
glede divjadi in domačih prašičev 4.000 din.

3. Člen
Za veterinarsko sanitarne preglede, ki se opravljajo izven rednega 

delovnega časa ter ob nedeljah in praznikih, se pristojbine zaračunavajo 
s 50% pribitkom.

Potni stroški (kilometrina) niso všteti v pristojbino in se zaračunavajo 
po dejansko prevoženih kilometrih. Posebej se plačujejo tudi stroški 
laboratorijskih analiz, ki so sestavni de! veterinarsko sanitarnega 
pregleda.

4. Člen
Pristojbine za preglede oziroma opravljeno dejavnost se obračuna­

vajo in plačujejo po opravljeni dejavnosti, lahko pa tudi mesečno. 
Pristojbina za veterinarsko sanitarne preglede se lahko plačuje tudi 
v letnem pavšalu, ki ga sporazumno določijo delovna organizacija in 
delovna organizacija, ki preglede opravlja. To določilo velja le za 
delovne organizacije, pri katerih je potreben stalen veterinarsko sani­
tarni nadzor.

Za letni pavšal, ki ga plačuje delovna organizacija ter za vse ostale 
pristojbine, se kot izhodišče uporabi režijska ura dipl. veterinarja in 
mora kriti najmanj:

- vse izdatke oziroma stroške, ki nastanejo z izvajanjem veterinarsko 
sanitarnih pregledov,

- 15% prispevek za izvajanje najmanjšega obsega zdravstvenega 
varstva.

Letni pavšali se mesečno akontirajo v višini 1/12, ki se povišujejo 
skladno z odobreno povišano režijsko uro dipl. veterinarja.

Skladno s povišano režijsko uro se povišujejo tudi pristojbine za 
obvezne veterinarsko sanitarne preglede.

5. člen
Za izdajo dovoljenja posestniku za promet z mlekom in mlečnimi 

izdelki za javno potrošnjo oziroma za podaljšanje veljavnosti dovoljenja 
se določi pristojbina 1.400 din za vsako molznico ter 185 din za vsako 
ovco in kozo.

Pristojbine zbere od proizvajalcev mleka organizator odkupa in jih 
odvede na posebni račun za zdravstveno varstvo živali proračunu 
občine do 1. 10. v tekočem letu.

Posestniku, ki ne daje mleka v zbiralnico ali mlekarno, pač pa ga daje 
na drug način v javno potrošnjo, se poleg določene pristojbine zaračuna 
še odvzem mleka v takem gospodarstvu in stroške pregleda molznic na 
tuberkulozo.

6. člen
Delovne organizacije oziroma njihove poslovalnice (mesnice, trgo­

vine) so dolžne do vsakega drugega v mesecu poslati poročilo za prejeto 
meso, mesne in mlečne izdelke, za pretekli mesec. Poročilo mora biti 
napisano na obrazcu in poslano pooblaščeni organizaciji, ki opravlja 
veterinarsko sanitarni nadzor.

7. člen
Sredstva pristojbin za obvezne veterinarsko sanitarne preglede se 

odvedejo na zbirni račun pri SDK 51420-840-047-31892 Občinske 
pristojbine za zdravstveno varstvo živali.

8. člen
Z dnem, ko prične veljati ta odredba, preneha veljati odredba 

o pristojbinah za obezne veterinarsko sanitarne preglede in dovoljenja 
(Uradne objave št. 40/87).

9. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Sežana, 3. marca 1988

Predsednik Izvršnega sveta 
Bogdan Fon, 1. r.



52 URADNE OBJAVE

Na podlagi drugega odstavka 29. člena Zakona o zdravstvenem 
varstvu živali (Uradni list SRS, št. 37/83), VII. točke odloka o pristojbi­
nah za zdravstvena spričevala ter o kriterijih in merilih za določitev 
pristojbin za veterinarsko-sanitame preglede in dovoljenja (Uradni list 
SRS, št. 43/85) in 193. člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 
25/83) je Izvršni svet Skupščine občine Sežana, na seji dne 3. marca 1988 
sprejel

ODREDBO
O PRISTOJBINAH ZA KRITJE STROŠKOV VETERINARSKO- 

HICIENSKE SLUŽBE V OBČINI SEŽANA

1. člen
S to odredbo se določijo pristojbine za kritje stroškov delovanja 

veterinarsko-higienske službe v občini Sežana.

2. člen
Pristojbine plačujejo organizacije združenega dela, društva in rejci 

živali, po naslednjih tarifah:
- rejci živali ob izdaji zdravstvenega spričevala (potni list):
- po 200 din za vsako parkljasto živa! ali kopitarja,
- po 120 din za vsako ovco, kozo ali prašiča,
- po 2 din za vsako pernato žival,
- po 50 din za vsako jagnje in kozliča do 3 mesecev starosti ter
- po 12 din za vsakega kunca in zajca

18. marca 1988 - št. 7

- izvozniki in uvozniki živali in surovin:
- za vsako vagonsko in kamionsko pošiljko živali ali živalskih 

proizvodov 5.500 din.
Organizacije - izvozniki in uvozniki so dolžni navedeni znesek 

povrniti špediterski organizaciji;
- lovske organizacije 1.000 din od vsake uplenjene in prodane 

parkljaste divjadi,
- lastniki psov 1.500 din za vsakega psa ob rednem cepljenju psov.

3. člen
Pristojbine po tej odredbi se obračunavajo in mesečno odvajajo na 

račun št. 51420-601-11966 - Veterinarski zavod Primorske Sežana, pod 
postavko - za veterinarsko-higiensko službo.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba 

o pristojbinah za kritje stroškov veterinarsko-higienske službe v občini 
Sežana (Uradni list SRS, št. 43/87).

5. člen
Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu SRS
Sežana, 3. marca 1988

Predsednik 
Izvršnega sveta 

Bogdan Fon, ! r.


